
de Extremadura. En este sentido hay que tener en cuenta el
Decreto del Presidente 26/2003, de 15 de julio, por el que se
distribuyen las competencias de las Consejerías que conforman la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y el
Decreto 82/2003, de 15 de julio, por el que se establece la
estructura orgánica de la Consejería de Desarrollo Rural.

Vista la normativa aplicable, este órgano, en uso de las atribucio-
nes que le confieren los artículo 36 y 134 de la Ley 1/2002, de
28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, en relación con el artículo 4 del
citado Decreto 59/1991,

R E S U E L V E :

Ejecutar la Sentencia nº 304, de 11 de octubre de 2005, dictada
por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 1 de Mérida, en
resolución del recurso contencioso-administrativo 169/2005, llevando
a puro y debido efecto el fallo, cuyo tenor literal es el siguiente:

“Que estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto por
la procuradora Doña Petra Aranda Téllez, en nombre y representa-
ción de don Germán Ramos Alonso, contra desestimación presunta
por silencio administrativo negativo por parte de la Consejería de
Desarrollo Rural de la Junta de Extremadura de reclamación por
lesiones sufridas por Agente Forestal en el ejercicio de sus funciones
y se anula la misma por no ser ajustada a Derecho y se reconoce
al recurrente el derecho a abonar a percibir una indemnización de
1.861,67 euros; y todo ello sin hacer especial pronunciamiento
respecto a las costas procesales causadas.” (sic)

El gasto correspondiente deberá imputarse en la aplicación
15.01.532A.226.03 del vigente Presupuesto.

Mérida, a 8 de noviembre de 2005.

El Consejero de Desarrollo Rural,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ INIESTA

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y PRESUPUESTO

RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2005,
de la Dirección General de Ingresos, por la
que se aprueba provisionalmente el Padrón
Fiscal de Cotos de Caza para la temporada
2006/2007.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 del Real Decre-
to 90/2002, de 8 de julio, por el que se aprueba el Reglamento

del Impuesto sobre aprovechamientos Cinegéticos, una vez formado
el Padrón Fiscal de Cotos de Caza, correspondiente a la tempora-
da cinegética 2006/2007, se acuerda su aprobación provisional.

El presente acuerdo se expondrá en el tablón de anuncios de la
Consejería de Hacienda y Presupuesto durante el plazo de quince
días, contados a partir del siguiente a la fecha de publicación de
este anuncio en el Diario Oficial de Extremadura, dentro de los
cuales los interesados podrán examinar el padrón y presentar las
alegaciones que estimen oportunas, en los siguientes lugares:

Servicio Fiscal de Badajoz, C/ Padre Tomás, nº 4.
Servicio Fiscal de Cáceres, C/ Donoso Cortés, 11-A.
Sección de Gestión Tributaria de Mérida, PS. de Roma, s/n., edificio B
2ª planta.

Mérida, 21 de noviembre de 2005.

El Director General de Ingresos,
JUAN JOSÉ GIMENO TORRÓN

AGENCIA EXTREMEÑA DE LA VIVIENDA, EL
URBANISMO Y EL TERRITORIO

RESOLUCIÓN de I de julio de 2002, de la
Dirección General de Urbanismo,
Arquitectura y Ordenación del Territorio, por
la que se aprueba definitivamente la
modificación del proyecto de delimitación de
suelo urbano de Cheles, consistente en la
ampliación del perímetro urbano.

Visto el expediente de referencia, y los informes obrantes en el mismo.

De conformidad con lo previsto en el artículo 7.2a) del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre), corresponde el
conocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su
resolución, al Director General de Urbanismo, Arquitectura y Orde-
nación del Territorio, adoptando la que proceda, de conformidad
con lo previsto en los artículos 132, 153, 138 y demás concor-
dantes del Reglamento de Planeamiento, aprobado por Real
Decreto 2159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, esta Dirección General de Urbanismo, Arquitectura y
Ordenación del Territorio, vistos los preceptos legales citados y
demás de pertinente aplicación,

16944 1 Diciembre 2005 D.O.E.—Número 139



A C U E R D A :

Aprobar definitivamente la modificación del Proyecto de Delimita-
ción de Suelo Urbano de Cheles consistente en la ampliación del
perímetro urbano.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada, en el
plazo de un mes, desde el día siguiente a la fecha de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, ante el Excmo. Sr.
Consejero de Vivienda, Urbanismo y transportes.

Mérida, 1 de julio de 2002.

El Director General de Urbanismo,
Arquitectura y Ordenación del Territorio,

MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO

RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2005, de la
Comisión de Urbanismo y Ordenación del
Territorio de Extremadura, por la que se
aprueba definitivamente el Plan Parcial de
Ordenación del sector 1ª fase, polígono
industrial Dehesa Boyal de Aldea del Cano,
(tramitado como parte de un programa de
ejecución).

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadu-
ra, en sesión de 12 de abril de 2005, adoptó la siguiente resolución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes emitidos
por el personal adscrito a la Dirección de Urbanismo y Ordena-
ción del Territorio y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre), y en la Disposición
Derogatoria única, Punto 2, de la Ley 15/2001, de 14 de diciem-
bre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (LSOTEX),
corresponde el conocimiento del asunto más arriba señalado,
hasta tanto se dicte el texto articulado y el estatuto de funciona-
miento de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el
Territorio (art. 1.1,5. Primera. a, y Disposición Transitoria de la
Ley 10/2004, de 30-12 de RBAE) y al objeto de su resolución, a
la Comisión de Urbanismo y Ordenación Territorial de Extremadu-
ra al objeto de su resolución a la Comisión de Urbanismo y
Ordenación Territorial de Extremadura.

Puesto que Aldea del Cano no dispone de Normas Subsidiarias de
Planeamiento Municipal, ni el Plan Parcial afecta a sector de
“suelo urbanizable”, adaptados u homologados a la ordenación
estructural del art. 70.1.1 de la Ley 15/2001 (LSOTEX), hasta
tanto dicha homologación se produzca, la competencia de aproba-
ción definitiva del planeamiento radicará, en todo caso, en dicho
órgano de la Junta de Extremadura.

Cualquier innovación de las determinaciones de los planes de
ordenación urbanística deberá ser establecida, en principio, por la
misma clase de plan y observando el mismo procedimiento segui-
do para la aprobación de dichas determinaciones (art. 80 de la
Ley 15/2001 –LSOTEX–).

No obstante lo anterior, resulta admisible, de conformidad con los
arts. 118, 119 y siguientes de la LSOTEX, que el Plan Parcial
forme parte del contenido de un Programa de Ejecución presenta-
do como alternativa técnica global, completa e integradora por
los promotores, respecto del cual se debe seguir para su aproba-
ción el procedimiento específico previsto en los arts. 134 y
siguientes de la Ley 15/2001 de 14 de diciembre, del Suelo y
Ordenación territorial de Extremadura, y con la salvedad y reser-
va, a falta de homologación previa, de que la aprobación definiti-
va, en su caso, del Plan Parcial, debe recaer, en todo caso en los
órganos de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A :

1º) Aprobar definitivamente el Plan Parcial epigrafiado.

2º) Publicar, como Anexo a esta resolución, sus Ordenanzas
Reguladoras.

Contra esta resolución, que es definitiva, no cabe recurso en
vía administrativa (art. 107.3 de LRJAP Y PAC), y sólo podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de
igual nombre del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura
en el plazo de DOS MESES contados desde el siguiente a
aquél en que tenga lugar su notificación (art. 46 de Ley
29/1998, de 13-7 Reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-
Administrativa).

Vº Bº
El Presidente,

ENRIQUE DÍAZ DE LIAÑO DÍAZ-RATO

El Secretario,
JUAN IGNACIO RODRÍGUEZ ROLDÁN

D.O.E.—Número 139 1 Diciembre 2005 16945




